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Abstrakt:

Diplomová práce se zabývá vymezením pojmu patologického hráčství,

diagnostikou, prevalencí a popisem ohrožených skupin. Dále se věnuje vzniku,

rozvoji a jednotlivým fázím patologického hráčství. Teoretické poznatky jsou

pak rozšířené o vlastní šetření, prováděné formou strukturovaného dotazníku,

které má poukázat na to, že dané povolání může představovat rizikový faktor

pro rozvoj určité nemoci/závislosti. Cílem výzkumu je popsat míru a kvalitu

rizikového chování v oblasti hráčství u sportovních redaktorů a identifikovat

případné souvislosti patologického hráčství s jejich vybranými charakteristikami.

Práce se zabývá tím, jak vypadá hraní a sázení u sportovních redaktorů

z hlediska míry, formy a okolností. Zda se u této skupiny osob vyskytuje

patologické hráčství, a pokud ano, v jaké míře a s jakými důsledky. Snaží se

zodpovědět také to, jaká je souvislost mezi charakteristikou práce sportovního

redaktora a hraním hazardních her či sázením. Jak tuto souvislost sportovní

redaktoři sami vnímají a jak ji rozumí.

Klíčová slova:
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Abstract:

This thesis deals with the definition of the concept of pathological gambling,

diagnosis, prevalence and a description of vulnerable groups. It also discusses

the creation, development and various stages of pathological gambling.

Theoretical knowledge is enhanced by our own research, carried out a

questionnaire, which has pointed out that the profession can be a risk factor for

developing an illness / addiction. The research objective is to describe the rate

and quality of risk-taking behavior in gambling on sports editor, and identify any

related pathological gambling with their selected characteristics. The paper

looks at what it looks like gambling and betting on sports editors in terms of

rates, forms and circumstances. Whether the people in this group of

pathological gambling occurs and, if so, to what extent and with what

consequences. They try to answer it then also, what is the relationship between

work characteristics and playing sports editor of gambling or betting. How this

relationship sports editors perceive themselves and how to understand.
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1 Úvod

Diplomová práce je zaměřena na patologické hráčství, a to se zaměřením na

sportovní redaktory. Toto téma jsem zvolila proto, že patologické hráčství je

stále častěji vyskytující se patologický jev v České republice, který nelze dále

přehlížet. Bohužel na tuto nutkavou impulsivní poruchu většinová společnost

pohlíží jinak, než na látkové závislosti, které výhradně odsuzuje. Přistupuje k ní

nezúčastněně, její důsledky zmenšuje a většinou jí nepřikládá velikou

důležitost. I přes tento fakt však patologických hráčů stále přibývá.

Cílem teoretické části práce je shromáždit dostatečné množství dostupných

informací o problematice gamblingu a poskytnout tak ucelený náhled na tento

typ závislosti. Snaží se ozřejmit, které skupiny osob jsou nevíce ohrožené, jak

se tato závislost projevuje, jaké jsou možnosti léčby a prevence. Dalším cílem

teoretické části je pak také popsat vznik a průběh chorobného hráčství a

nejrůznější mylné myšlenky, které mohou hráče ke hře svádět.

V praktické části práce je pak představen výzkum, který se zaměřoval na

patologické hráčství u sportovních redaktorů. Východiskem se stal předpoklad,

že určité povolání může představovat rizikový faktor pro rozvoj určité nemoci či

závislosti. To znamená, že stejně jako barmani či pracovníci v pohostinství

mohou být ohroženi zvýšenou konzumací alkoholu, tak mohou být sportovní

redaktoři rizikovou skupinou pro rozvoj patologického hráčství - závislosti na

sportovním sázení. Cílem výzkumu bylo popsat míru a kvalitu rizikového

chování v oblasti hráčství u této cílové skupiny a identifikovat případné

souvislosti patologického hráčství s vybranými charakteristikami sportovních

redaktorů.
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2 Patologické hráčství

„„Cestou jsem se asi na čtyři dny zdržel ve Wiesbadenu a samozřejmě jsem

hrál ruletu. A víte co? Neprohrál jsem, ale vyhrál, i když jsem nevyhrál tolik,

kolik jsem chtěl, 100 000, přece jen nějakou kapku jsem vyhrál… v těch čtyřech

dnech jsem si bedlivě všímal hráčů. Sází jich tam několik set, ale kromě dvou

jsem nenašel nikoho, kdo umí hrát… znám tajemství, jak se dá nejen neprohrát,

ale určitě vyhrát. Toto tajemství určitě znám.“

Fjodor Michaljovič Dostojevskij, Hráč (1866)

2.1 Definice

Pro hazardní hru je typické, že hráč si za ni může koupit možnost výhry. Peníze

nebo jiné hmotné statky hrají u patologického hráčství velmi důležitou roli.

Vidina lehce nabytého zisku, je ve většině případů hlavním motivem, proč

s hraním většina patologických hráčů začíná. Rozvíjí se s tím ale postupně celý

proces závislosti. Místo vyhraných peněz se hráči ocitají v dluhové pasti, na níž

se nabalují problémy v osobním životě, mají vliv na rodinný i pracovní život.

Před nimi pak patologičtí hráči hledají únik v další hře, tedy virtuálním světě,

který jim nabízí možnost na problémy v danou chvíli zapomenout. Hráči se tak

dostávají do bludného kruhu, ze kterého se jen velmi špatně dostávají.
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2.2 Historie hazardních her v novodobé ČR

Hazardní hry před rokem 1989

Boom hazardu v České republice začal s pádem socialismu v roce 1989. Do té

doby se mohli lidé „realizovat“ v oblasti hazardních her hlavně v oficiálních

hrách společnosti Sazka (sportka, mates, sazka), dále byly k dispozici losy

oficiální státní loterie či losy MON (Mezinárodní organizace novinářů). Výherní

automaty byly v porovnání s dnešními možnostmi zanedbatelné, protože

sázející hrál maximálně za jednu korunu a pochopitelně nabízely i menší výhry.

Sázet šlo rovněž na dostihy, kde lidé mohli tipovat u pokladen za předem

daných podmínek. V období socialismu ale bujelo i nelegální sázení u

takzvaných „černých bookmakerů“, kteří přijímali sázky bez vědomí

organizátorů podniku. Nešlo o legální činnost a policie se snažila jejich

„podnikání“ zamezit a trestně je stíhat. Zmíněné osoby často provozovaly i

soukromé neveřejné herny, kam se ale mohla dostat jen určitá vrstva obyvatel.

Hazardní hry po roce 1989

Po „sametové revoluci“ nastává masivní nástup výherních automatů a dalších

hazardních her, které ovlivnily společnost. Následující kapitola shrnuje

jednotlivé typy hazardních her, které se po roce 1989 postupně začaly

rozšiřovat.

2.3 Typy a formy hazardních her

2.3.1 Typy hazardních her:

Automaty

Existuje několik různých druhů automatů. Mohou být buď výherní, nebo

zábavné. U zábavních automatů se jedná spíše o druh zábavy. I přesto, že se o

hazardní hru v pravém slova smyslu nejedná, hráč si na ní může vytvořit

závislost, aniž by měl možnost získat finanční výhru.
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U takzvaných výherních automatů je situace jiná, protože si zde člověk za své

finance kupuje možnost výhry. V tomto případě se tedy jedná o hazardní hru.

Tento druh hazardní hry u lidí, kteří vyhledávají odbornou pomoc, také

jednoznačně převládá.

Výherní automaty mohou mít „lehčí a těžší“ formu a to v závislosti na výši

počátečního vkladu a výši možné výhry.

Speciální kapitolou jsou pak nové video loterijní terminály. Jejich nebezpečnost

je v tom, že nabízejí až milionovou výhru, ale té odpovídá patřičně navýšená

sázka. Riziko velkých proher je zde velmi pravděpodobné, ale vidina potenciální

výhry je pro hráče velmi lákavá.

Kasina

Kasino je místem, kde se provozuje celá řada hazardních her. Pro širší vrstvy

nejsou tolik přitažlivá, leckoho může odradit pocit, že jde o „hernu“ vyšší

kategorie, tedy pro movitější osoby, byť to zdaleka nemusí být ve skutečnosti

pravda. Vznikají poblíž hotelů, restaurací, v centrech velkých měst.

Lidé v kasinech mohou zkusit štěstí u tradičních výherních automatů, jimiž jsou

obvykle vybaveny obyčejné herny, nebo v dalších hrách závisejících na náhodě

(ruleta) či karetních hrách jako jsou blackjack a poker. Hry obvykle mají

matematicky předurčenou vyhlídku, že kasino vydělává pomocí malé

procentuální výhody, kterou má kasino nad hráčem. Toto číslo se liší především

na typu zvolené hry, kdy mezi nejvýhodnější patří například blackjack či

videopoker. Naopak největší výhodu kasino má u hracích automatů.


[…]


1. Označte prosím, který z následujících druhů hry jste ve svém životě

provozoval. (U každého typu zaškrtněte „vůbec“, „méně než 1x týdně“ nebo

„1x týdně a více“)

a) hraní karet pro peníze: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

b) sázky na koně, psí dostihy nebo jiná zvířata: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a

více

c) sázky na sportovní výsledky: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

d) hra s kostkami o peníze: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

e) hra v kasinu: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

f) loterie, sázení čísel: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

g) bingo pro peníze: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

h) hra na burze, trhu s komoditami apod.: vůbec méně než 1x týdně 1x týdně a více

i) tzv. výherní automaty, pokrové automaty a jiné přístroje na hazardní hru: vůbec

méně než 1x týdně 1x týdně a více

j) kuželky, střelba, golf nebo jiná hra, vyžadující dovednost pro peníze: vůbec méně

než 1x týdně 1x týdně a více

k) jiné hry pracující s papírem než jsou uvedeny výše: vůbec méně než 1x týdně 1x

týdně a více

l) jiná forma hry než ty, které jsou uvedeny výše (upřesněte prosím jaká): vůbec

méně než 1x týdně 1x týdně a více

2. S jakým největším počtem peněz jste hrál v jediném dni?

do 10 Kč

více než 10 a méně než 100 Kč

více než 100 a méně než 1000 Kč

více než 1000 a méně než 10 000 Kč

více než 10 000 a méně než 100

3. Zaškrtněte ty lidi ve svém životě, kteří mají nebo měli problém s hrou?
Otec nebo matka
Manželka nebo partner
Bratr nebo sestra
Dítě
Prarodič
Jiný příbuzný
Přítel, nebo někdo jiný, významný
v mém životě
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4. Když hrajete, jak často se vracíte zpátky druhý den, abyste nazpět vyhrál
peníze, které jste prohrál?

Nikdy
Někdy (méně než v polovině případů, kdy prohraji)
Většinou, když prohraji
Pokaždé, když prohraji

5. Stalo se někdy, že jste tvrdil, že jste vyhrál, ale nebylo to tak, vlastně jste
prohrál?

Nikdy (nebo jste nikdy hazardně nehrál)
Ano, méně než v polovině případů, kdy jsem prohrál
Ano, většinou

6. Měl jste někdy pocit, že Vám hra působí problémy?
Ne
Ano
V minulosti, ale ne nyní

7. Hrál jste někdy víc, než jste chtěl?
Ano
Ne

8. Kritizovali lidé někdy Vaši hru nebo Vám říkali, že máte s hrou problém, ať už
jste jim dal za pravdu nebo ne?
Ano
Ne

9. Cítil jste se někdy provinile kvůli hře nebo kvůli tomu, co se během hry stalo?
Ano
Ne

10. Cítil jste někdy, že chcete s hrou přestat, ale měl jste dojem, že to nedokážete?
Ano
Ne

11. Stalo se někdy, že jste ukrýval tikety, sázenky, vyhrané peníze nebo jiné
známky hry před manželkou, dětmi nebo jinými lidmi, kteří jsou pro Vás důležití?
Ano
Ne
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12. Pohádal jste se někdy s lidmi, s nimiž žijete, kvůli způsobu, jakým nakládáte s
penězi?
Ano
Ne

13. Jestliže jste odpověděl na otázku 12 kladně: Týkaly se hádky kvůli penězům,
někdy hry?
Ano
Ne

14. Půjčil jste si někdy od někoho a peníze jste mu nevrátil kvůli hře?
Ano
Ne

15. Zameškal jste někdy práci nebo školu kvůli hře?
Ano
Ne

16. Jestliže jste si na hru nebo na placení dluhů kvůli hře půjčil, od koho, nebo kde
jste si vypůjčil?
(Zaškrtněte „ANO“ nebo „Ne“ u každého bodu)

a) z peněz na domácnost ano ne
b) od manžela nebo manželky ano ne
c) od jiných příbuzných ze strany manželky ano ne
d) od bank, spořitelen nebo kreditních společností ano ne
e) z kreditní karty ano ne
f) od lichvářů ano ne
g) prodal jste akcie, obligace nebo jiné listiny ano ne
h) prodal jste osobní nebo rodinný majetek ano ne
i) půjčil jste si z vlastního konta (zaplatil jste nekrytým šekem) ano ne
j) máte možnost půjčit si u sázkaře ano ne
k) máte možnost půjčit si v kasinu ano ne
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Vyhodnocení dotazníku na patologické hráčství

„South Oaks Gambling Screen“

Lesieur, H. & Blume, S. (1987). The South Oaks Gambling Screen (SOGS): A new

instrument for the identification of pathological gambling. American Journal of

Psychiatry, 144(9), 1184-1188.

Výsledné skóre dotazníku vznikne součtem kladných odpovědí na „rizikové“ otázky:

Otázky 1, 2 a 3 se nepočítají

Otázka 4: „Většinou když prohraji“, nebo „Pokaždé, když prohraji“

Otázka 5: „Ano, méně než v polovině případů, kdy jsem prohrál“ nebo „Ano, většinou“

Otázka 6: „Ano“ nebo „V minulosti, ale ne nyní“

Otázky 7 až 11: „Ano“

Otázka 12 se nepočítá

Otázky 13 až 15: „Ano“

Otázky 16 a/ až 16 i/ „Ano“

Otázka 16 j/ až 16 k/ se nepočítá

(celkem 20 otázek se počítá)

Celkový součet = .............

0 = žádný problém

1 až 4 body = určitý problém

5 a více bodů = pravděpodobně patologické hráčství
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