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POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
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Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).

Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není
konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá,
je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).

Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).

5 / max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný,
neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo
nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).

Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura.
V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše
předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno (5-10).

Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k
tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a
zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo

13 / max. 20
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empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je
předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná (16-20).

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce,
zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).

Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět
použitým metodám a postupům (5-10).

Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a
odpovídají současné vědecké praxi (11-15).

Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují
nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).

13/ max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně
implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).

Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení.
Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky
jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo
opatření (24-30).

19 / max. 30
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).

Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně
z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).

Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).

Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-
kulturní dopad práce (9-10).

8 / max. 10

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem
nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích
klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).

Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu
oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu (4-7).

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i
formální strukturace textu (8-11)

Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným
společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).

11 / max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Práce obsahuje v první části velmi přehledně celkovou problematiku gamblerství, je škoda, že zde
není více nových originálních zjištění ze zahraničí. Pro základní hypotézu, že totiž tato profesionální
skupina více hraní podléhá, chybí srovnání s počtem v normální populaci.

Základní myšlenka výzkumu je originální a zasluhuje si zásadní ocenění. Také výše z celkového počtu
oslovených možných respondentů je úctyhodná. Přesto je však třeba počítat jednak s velkým
ohrožením těchto pracovníků v případě, že by jejich odpovědi nezůstaly v intimitě, dále je třeba
počítat s defenzivním mechanismem týkající se závislostí. Tato okolnost celkového výzkumu a
techniky získání dat je natolik závažná, že by měla být velmi podrobně v práci diskutována a možná
ještě nějakou jinou technikou ověřována; hrozí totiž možnost, který v práci není vůbec zmíněn, že
totiž nereagující respondenti jsou právě ti problémoví, kteří z opatrnosti raději neodpověděli.
Autorka práce k tomuto bodu zaujímá pro výzkum dosti ležérní a výzkumné práci neodpovídající
stanovisko: „těžko odhadnout, proč se jedna třetina sportovních novinářů do výzkumu nezapojila
….“ Stejné rozpaky vyvolává podobné konečné vyjádření k určitému faktu v části Diskuse: „Je těžké
odhadnout, co je k tomuto tvrzení přivedlo, protože předchozí výsledky byly jiné.“ Právě tyto
překvapivé výsledky a snaha se s nimi novými hypotézami koncepčně vyrovnat jsou často
nejpřínosnějšími momenty výzkumných prací.

V práci je uváděno, že při „při bezproblémovém průběhu terapie trvá každé stadium přibližně rok“,
není však zmíněno, jaké stadium se myslí. Tento text se vyskytuje v souvislosti s fázemi změny a

v tom případě by tato informace neodpovídala realitě.

Dále autorka píše: (Kalina, 2003) uvádí, že v rámci terapie je rovněž využíván léčebný
model „4 I“ … který má 4 fáze. Ráda bych upozornila, že autorkou této koncepce jsem já, bohužel
v textu to vypadá, že autorem je Dr. Kalina.

Za velmi důležitý pro případnou prevenci považuji zjištění, že „sportovní redaktoři ….. možná mohou
mít, díky získaným informacím před ostatními nezanedbatelnou výhodu. Výzkum však prokázal, že i
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přes tyto skutečnosti, novináři prohrávají a jedná se jen o jejich subjektivní pocit, který je postupně
vtahuje do problému závislosti“.
Celkově hodnotím práci jako zajímavou a přínosnou.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Jak by mohl být výzkum rozšířen tak, aby získal více informací ze skryté části
„nerespondujících“?

2. Jakou skrytou informaci může přinášet otázka, týkající se odhadu „hrajících kolegů“?

Body celkem 69 bodů

Navrhované hodnocení práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím dobře

Datum 28. 8. 2012

Jméno a příjmení, podpis Magdalena Frouzová
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 100–81 100–86

Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56